
28. ŚCIEŻKI SPACEROWE DLA PRZYJACIÓŁ ZWIERZĄT 

Imię i nazwisko Wnioskodawcy – Anastasia Giantsios.  

Skrócony opis – Projekt zakłada powstanie przyjaznych ścieżek spacerowych dla 

mieszkańców Miasta Konina, w tym dla wolontariuszy Schroniska dla 

Bezdomnych Zwierząt w Koninie. Utworzone atrakcyjne ścieżki spacerowe wraz 

infrastrukturą towarzyszącą jak np. ławki, śmietniki z woreczkami, oznaczenia, 

będą pobudzały aktywność mieszkańców i mobilizowały wolontariuszy do 

spacerów, których zwierzęta przebywające na co dzień w zamkniętych boksach 

tak bardzo potrzebują. Powstałe trasy Szczeniak, Jamnik, Pączek i MORDOR będą 

posiadały zróżnicowany poziom długości i trudności, dzięki czemu będą 

dostosowane do potrzeb różnych grup wiekowych. Istotnym elementem jest 

także powstanie nowego wybiegu w obrębie tras spacerowych i uhonorowanie 

wolontariuszy poprzez zakup wyróżniających ich na tle innych m.in. koszulek, 

kamizelek odblaskowych. Otwarcie tras ma charakter integrujący lokalną 

społeczność miłośników zwierząt. 

Pełen opis – Przedmiotem projektu jest stworzenie przyjaznej ścieżki spacerowej 

z infrastrukturą towarzyszącą dla mieszkańców Miasta Konina, ze szczególnym 

uwzględnieniem wolontariuszy Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 

„Bezdomniś" w Koninie. Planowana ścieżka spacerowa będzie pobudzała 

aktywność fizyczną mieszkańców, a oznaczenia na tablicach i infrastruktura będą 

miały wartość edukacyjną (ilość spalonych kalorii przy podjętej aktywności, 

przypominajki dotyczące sprzątania po psie i zachowania w lesie). Na tablicach 

będą podane także ilości spalonych kalorii podczas biegania, jazdy na rowerze, 

żeby z powodzeniem wykorzystywać oznaczenia jako wyznaczniki trasy biegowej 

czy rowerowej. 

Projekt zakłada utworzenie kilku tras spacerowych o różnej długości, 

dostosowanej do możliwości mieszkańców i ich psich przyjaciół. Każda trasa 

będzie miała przed budynkiem Schroniska specjalną tablicę informacyjną  

z opisem wszystkich tras. Podstawowe planowane elementy tablicy to: MAPA, 

OPIS: długość, czas przejścia, ilość kalorii, kod QR (umieszczenie kodu QR 

umożliwi podgląd mapy on-line). 

Pierwsza trasa „Szczeniak" - najkrótsza o długości około 2 km, czas: około 30 min. 

Infrastruktura: śmietniki metalowe 2 szt., ławki - 2 szt. plus pojemniki na worki  

2 szt. Oznaczenia trasy: 7 sztuk. 

Druga trasa „Mały Jamnik"- o długości około 2,5 km, czas około 40 min. 

Infrastruktura: śmietniki metalowe 1 szt., ławki - 1 szt. Plus pojemniki na worki  

1 szt. Oznaczenia trasy: 10 sztuk. 

Trzecia trasa „Pączek" - o długości około 3 km, czas około 50 min.  

Infrastruktura: śmietniki metalowe 2 szt., ławki - 2 szt. Plus pojemniki na worki  



2 szt. Oznaczenia trasy: 14 sztuk. 

Czwarta trasa „MORDOR"- o długości około 5 km, czas około 1 godz. 

Infrastruktura: śmietniki metalowe 5 szt., ławki - 5 szt. Plus pojemniki na worki  

5 szt. Oznaczenia trasy: 18 sztuk. 

Ze względu na własność gruntów przechodnich, po sprawdzeniu przez 

odpowiednie wydziały możliwa jest zmiana zaplanowanych tras spacerowych. 

Na trasie planowane jest powstanie prostego wybiegu dla psów. Szacowany 

koszt to około 80.000,00 zł + ogrodzenie. 

• Płotki do przeskoków: 3500-7500 zł 

• Równoważnia: 4500-6500 zł 

• Pochylnia: 4500 zł - 8500 zł 

• Przeskok: 6000-13000 zł  

• Tunel: 13000-27000 zł 

• Talerzyki (grzybki): 5000 zł 

• Tor z rurek: 4000-5000 zł 

• Słupki do slalomu: 5500 zł 

Uzasadnieniem dla powstania wybiegu są potrzeby mieszkańców i wolontariuszy. 

Mieszkańcy Miasta mają bowiem bardzo ograniczoną ilość miejsc, gdzie mogą 

pozwolić swoim pupilom na swobodne bieganie. Tereny objęte trasami 

spacerowymi są odległe od miejsc zamieszkania, zatem usytuowanie wybiegu  

w tym miejscu nie będzie powodować dyskomfortu dla mieszkańców. 

Dodatkowo pozwoli na swobodną zabawę z wyprowadzanymi przez 

wolontariuszy podopiecznymi Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. 

Aby zapewnić bezpieczeństwo dla wolontariuszy planowany jest w ramach 

projektu zakup kamizelek odblaskowych dla wolontariuszy w liczbie około 40 

sztuk. Teren bowiem nie jest oświetlony. 

W celu zapewnienia integracji i wyróżnienia wolontariuszy, którzy najczęściej 

opiekują się podopiecznymi schroniska, ale też zwiększania ich grona planowane 

jest wydanie im specjalnych koszulek wolontariuszy z nadrukiem 

WOLONTARIUSZ. Planowany zakup około 40 sztuk. Dla wybranych najtrwalszych- 

wieloletnich wolontariuszy, którzy będą przeprowadzać po planowanych trasach 

pierwszych spacerowiczów planowane jest wydanie bluz polarowych  

w symbolicznej ilości 15 sztuk, aby mogli wyróżnić się wśród pozostałych. 

Szacowany koszt – 180 000,00 zł. 

Wydział opiniujący – Wydział Gospodarki Komunalnej, Wydział Inwestycji, 

Skarbnik Miasta. 

 

 


